Moção Nº 182/2023

Processo Número: 28430/2023   |   Data do Protocolo: 18/09/2023 14:54:16

Autoria: Caio França

Assinaturas Indicadas:

Ementa: Moção de Aplauso a Incluir Treinamentos, por seus serviços prestados em favor de toda a sociedade.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003100320032003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

A Incluir Treinamentos e Certificação tem o objetivo de capacitar profissionais para inclusão de pessoas
no autismo.

Foi criada pela empresária Amanda Ribeiro que é mãe do Arthur de 7 anos e a Psicóloga Maria Luiza
Jordão, após Amanda receber o diagnóstico do filho com autismo, sentiu na pele a falta de informação e
preconceito de profissionais em diversos estabelecimentos.

A Incluir Treinamentos e Certificação, já realizou seu trabalho em mais de 15 Estados no Brasil, em mais
de sessenta parques, hotéis e atrações turísticas pelo país, sendo capacitadas mais de doze mil pessoas
em cento e cinquenta empresas.

A empresa Incluir Treinamentos e Certificação levou o nome do nosso país através de seu trabalho para
os Estados Unidos, México e Espanha.

A empresa, ainda, contribuí para uma sociedade mais acessível e inclusiva ao fornecer seus cursos de
capacitação de forma gratuita para mais de dez mil pessoas.

JUSTIFICATIVA

Desta forma este deputado não poderia deixar de prestar esta singela e sincera homenagem à Empresa
Incluir Treinamentos e em especial as suas fundadoras, as Senhoras Amanda Ribeiro e Maria Luiza
Jordão, pelos serviços prestados na luta pela inclusão e acessibilidade.

Isto posto, formulamos a seguinte MOÇÃO:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos regimentais, formula VOTOS
DE APLAUSO a Incluir Treinamentos, por seus serviços prestados ao em favor de toda a sociedade.

Nesse sentido, esta Casa de Leis não poderia deixar de registrar, em seus anais, votos de aplauso à
empresa.

Sala das Sessões, em

Caio França - PSB

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330037003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330037003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330037003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330037003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100330037003000350038003A005000

Assinado eletrônicamente por Caio França em 18/09/2023 13:49

Checksum: 05EDF46D3DC2BC4353EECB44E08E617E8F35473940785B29CACBF11DA4A02C81

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330037003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.